
UCHWAŁA NR XXXIX/366/18
RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyznania medalu-plakietki „Za zasługi dla Ziemi Odolanowskiej”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
2017 poz. 1875 ze zmianami) oraz §5 uchwały nr XXII/21/92 Rady Gminy i Miasta w Odolanowie z dnia 
29 lipca 1992 r. w sprawie ustanowienia medalu-plakietki „Za zasługi dla Ziemi Odolanowskiej”, Rada Gminy 
i Miasta Odolanów uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu zasług dla Gminy i Miasta Odolanów przyznaje się medal-plakietkę „Za zasługi dla Ziemi 
Odolanowskiej”:

1) Pani Elżbiecie Tomczak,

2) Ks. prałatowi Henrykowi Hołosiowi,

3) Panu Donatowi Zawidzkiemu,

4) Panu Janowi Czubakowi,

5) Panu Henrykowi Czubakowi,

6) Panu Markowi Burkietowiczowi,

7) Panu Ryszardowi Hoffmannowi,

8) Chórowi „Barbara".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prokop

Id: 993E32A0-0A5F-4AF8-B89C-E54C3B21437F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy i Miasta Odolanów w dniu 23 kwietnia 2018 r. podjęła uchwałę w sprawie przyznania
medalu – plakietki „Za zasługi dla Ziemi Odolanowskiej”. Radni wyróżnili tym odznaczeniem Panią
Elżbietę Tomczak, ks. prałata Henryka Hołosia, Panów Donata Zawidzkiego, Henryka Czubaka, Jana
Czubaka, Marka Burkietowicza, Ryszarda Hoffmana oraz Chór „Barbara”. Pozwólcie Państwo, że przytoczę
sylwetki wyróżnionych osób.

Pani Elżbieta Tomczak jest Sołtysem miejscowości Tarchały Wielkie od 2011 roku. Przez 20 lat pełniła
funkcję Przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich. Wspólnie z Mieszkańcami organizuje takie wydarzenia
jak Dożynki, Dzień Matki czy Dzień Kobiet. Pani Sołtys aktywnie uczestniczy w działalności
Stowarzyszenia „Razem dla Tarchał Wielkich i okolicy” oraz w przedsięwzięciach realizowanych przez LZS
Tarchały Wielkie. Współpracuje również z Ochotniczą Strażą Pożarną oraz przedstawicielami Szkoły
Podstawowej.

Ksiądz prałat Henryk Hołoś jest dziekanem Dekanatu Odolanowskiego i od roku 1997 proboszczem
parafii św. Barbary w Odolanowie. Poza pracą duszpasterską zajmuje się działalnością społeczną. Z jego
inicjatywy w roku 2000 powstał Chór parafialny „Barbara”. Od 19 lat uczestniczy w organizacji Balu
Charytatywnego, którego szczytnym celem jest wsparcie potrzebujących rodzin. Organizuje również
biesiady parafialne i festyny rodzinne. Od początku objęcia funkcji proboszcza, każdego roku, wspólnie
z Akcją Katolicką, gości osoby niepełnosprawne oraz grupy pielgrzymkowe. Stworzył punkt „Dar serca”,
w którym udzielana jest pomoc materialna dla najuboższych.

W czerwcu 2017 roku z rąk Ministra Obrony Narodowej ks. Henryk Hołoś odebrał awans na wojskowy
stopień porucznika Wojska Polskiego.

Pan Donat Zawidzki jest właścicielem firmy Dozamech. Firma powstała w 1991 roku. Specjalizuje się
w produkcji maszyn rolniczych. Oferuje nowoczesne i profesjonalne urządzenia, charakteryzujące się dużą
wydajnością, funkcjonalnością, zaawansowaną technologią i niezawodnością, co potwierdzają zdobyte
prestiżowe nagrody oraz opinie użytkowników. Sprzedaż prowadzona jest na terenie Polski, Rosji, Litwy,
Białorusi, Czech i Węgier.

Pan Donat Zawidzki angażuje się w życie społeczności lokalnej między innymi poprzez organizację
zawodów wędkarskich i sponsoring imprez plenerowych organizowanych na terenie Gminy i Miasta
Odolanów takich jak Dni Odolanowa czy Dożynki. Pan Zawidzki udzielił wsparcia finansowego
pogorzelcom odolanowskim w roku 2017.

Panowie Henryk Czubak i Jan Czubak są współwłaścicielami firmy Dombud. Początki jej
działalności sięgają roku 1991. Firma jest generalnym wykonawcą i producentem konstrukcji stalowych.
Specjalizuje się w budowie hal produkcyjnych i magazynowych na terenie całej Polski. Zdobyła
kilkadziesiąt nagród i wyróżnień, w tym między innymi przynależność do elitarnego Klubu Gazel Biznesu –
grona najbardziej dynamicznie rozwijających się firm.

Panowie Henryk Czubak i Jan Czubak angażują się w życie społeczności lokalnej wspierając finansowo
klub sportowy MLKS Odolanovia oraz Dni Odolanowa, Dożynki czy imprezę sportową Polska Biega
w Tarchałach Wielkich. Dotowali Powiatowe Manewry Ratownictwa Medycznego i wspierali finansowo
mieszkańców spalonej kamienicy odolanowskiej w roku 2017.

Pan Marek Burkietowicz jest współwłaścicielem firmy Tartak Burkietowicz, Jest to firma rodzinna
z ponad 120 letnią tradycją, budząca zaufanie wśród klientów, którzy cenią jakość świadczonych przez nią
usług. Potwierdzeniem tej jakości są uzyskane liczne certyfikaty i atesty.

Pan Marek Burkietowicz jest również współwłaścicielem firmy Wiązary Burkietowicz, która jest liderem
w produkcji prefabrykowanych konstrukcji z litego drewna.

Pan Marek bardzo angażuje się w życie społeczności lokalnej poprzez wspieranie finansowe klubu piłki
nożnej MLKS Odolanovia, dotowanie imprez plenerowych, takich jak Dni Odolanowa czy Festyn
Rodzinny. Jest również sponsorem klubu kickboxingu – Center-Team Odolanów. Uczestniczył w budowie
strefy kibica podczas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej, a także współfinansował budowę konstrukcji
drewnianej dachu spalonej w 2017 roku kamienicy zlokalizowanej w Odolanowie.

Pan Ryszard Hoffmann pochodzi z bardzo muzykalnej rodziny. Na początku lat 70-tych minionego
stulecia wraz z bratem i siostrą grał w zespole muzycznym swojego ojca. Był również członkiem Orkiestry

Id: 993E32A0-0A5F-4AF8-B89C-E54C3B21437F. Podpisany Strona 1



Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Ostrowie Wielkopolskim oraz w Sulmierzyckiej Orkiestrze
Dętej. Podczas dwuletniej służby wojskowej grał na trąbce, pianinie i saksofonie w Orkiestrze Jednostki
Wojskowej 1956 w Ostrowie Wielkopolskim.

Od roku 1983 Pan Ryszard Hoffmann jest kapelmistrzem Odolanowskiej Orkiestry Dętej. Orkiestra
każdego roku występuje na uroczystościach gminnych, a także bierze udział w przeglądach i festiwalach.

Od roku 1978 Pan Ryszard jest organistą parafii św. Barbary w Odolanowie, a od 2000 roku prowadzi
chór „Barbara”. Jest współorganizatorem dwunastu Parafialnych Biesiad Piosenki.

W roku 2007 otrzymał honorowe odznaczenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony
dla Kultury Polskiej” a w 2013 roku złotą odznakę Polskiego Związku Chórów i Orkiestr.

Chór „Barbara” został założony w roku 2000. Dzisiaj liczy 26 członków, będących mieszkańcami
parafii św. Barbary. Chórzyści biorą czynny udział w parafialnych uroczystościach kościelnych oraz
w imprezach kulturalnych organizowanych na terenie Gminy i Miasta Odolanów, takich jak wieczernice,
akademie, festyny, dożynki. Na dorobek artystyczny Chóru składa się również współorganizacja dwunastu
Parafialnych Biesiad Piosenki. Ponadto Chór promuje naszą Małą Ojczyznę koncertując poza granicami
Gminy.

Id: 993E32A0-0A5F-4AF8-B89C-E54C3B21437F. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2113150210

Imię: Jan
Nazwisko: Prokop
Instytucja: Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie
Województwo: wielkopolskie
Miejscowość: Odolanów
Data podpisu:  23 kwietnia 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 993E32A0-0A5F-4AF8-B89C-E54C3B21437F. Podpisany Strona 3




